Указ № 537 "Об объявлении 2013 года Годом бережливости"

Указ Президента Республики Беларусь №537 от 29 ноября 2012 г.

  Об объявлении 2013 года Годом бережливости

  В целях обеспечения максимально эффективного и рационального использования
природных, топливно-энергетических, материальных и трудовых ресурсов,
совершенствования системы организации производства за счет оптимизации затрат,
внедрения энерго- и ресурсосберегающих технологий и техники, соблюдения
гражданами принципов экономии и бережливости, воспитания у них хозяйственности
постановляю:
    1.  Объявить в Республике Беларусь 2013 год Годом бережливости.
    2. Совету Министров Республики Беларусь утвердить республиканский план
мероприятий по проведению в 2013 году Года бережливости, обеспечить координацию
деятельности государственных органов, других организаций по его выполнению и
принять иные меры по реализации настоящего Указа.
    3. Республиканским органам государственного управления, облисполкомам и
Минскому горисполкому утвердить отраслевые и региональные планы мероприятий по
проведению в 2013 году Года бережливости.
    4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

  Президент Республики Беларусь            А.Лукашенко
 29 ноября 2012 г.
 г.Минск.

Указ Президента Республики Беларусь №537 от 29 ноября 2012 г.

span style=

 1 / 1